Por lo cual se le adjudica el contrato para la ejecución de la obra “Adecuación de circuito de acceso alterno 

al Blvd. Villas de Irapuato en el tramo de la carretera a Cuchicuato a la calle Allende - Berriozabal, 

en el municipio de Irapuato, Gto.”. Considerando en su propuesta un monto de $9,999,011.63 (nueve 
millones novecientos noventa y nueve mil once pesos 63/100 M.N) incluido el I.V.A. y un plazo de 

ejecución de 60 días naturales, teniendo como fecha de inicio el 13 de junio al 11 de agosto del 2024. La 
modificación al periodo de ejecución obedece al diferimiento para la comunicación de fallo